Qd̄ ne romani quidē ita ullas ce punt ut ciuitates i templis eaz̄ parce rent uictis. cap. ſextum.

q Uid ergo ꝑ multas gentes q̄ iſ ſe bella geſſerūt: ⁊ nuſq̄ uictis i deoz ſuoz̄ ſedibus pepercerunt no ſter ſermo diſcurrat: Romanos ipſos uideamus: ipſos inq̄ recolamꝝ: reſpici amuſq̄ rōanos: d̄ quoz̄ ꝑcipua lauō dictū ē: ꝑcere ſubiectis ⁊ debellaꝝ ſup bos: ⁊ q̄ accepta iniuria ignoſceꝝ ma lebāt q̄ ꝑſeq̄. Qn̄ tot tantafq̄ urbes: ut late dominarent expugnatas cap tafq̄ euerterunt: legatur nobis q̄ tem pla excipere ſolebant: ut ad ea quiſq̄s conſugiſſet liberaret. An illi faciēbāt ⁊ ſcriptozes earundē rerum geſtarum

ista reticebant: Ita ne uero q̄ ea q̄ lau-
darent maxime requirebant: ista pre-
clarissima secundū ipsos pietatis indi-
cia preterirent: Egregius romani no-
minis marcus marcellus: q̄ syraculas
urbē ornatissimā cepit: referē eaz p̄us
fleuisse ruiturā: et ante eius sanguines
suas illi lachrymas effudisse. Sessit et
curā pudicitie etiam in hoste seruāde.
Nam priusq̄ oppidum uictor iussissz
inuadit: constituit edicto: ne quis cōp̄
liberum uiolaret. Euerfa est tamen ci-
uitas more belloz: nec uspiam legitur
ab imperatore tā casto atq̄ clementi
fuisse preceptum: ut q̄sq̄ ad illud uel
illud templū fugisset haberet illesus.
Quod utiq̄ nullo mō preteriret: qm̄
nec eius fletus nec quod edixerat pro
pudicitia minime uiolanda potuit ta-
ceri. Fabius tarentine euerfor urbis a
simulacrorum depredatione abstinu-
isse laudat. Naz cū ei scriba suggestis-
set: quid de signis deoz que mltā cap-
ta fuerant fieri iuberet: continentiam
suam etiam iocando condidit. Quesi-
uit enim cuiusmodi essent: et cum ei n̄
solum multa grandia: uerum etiam
renunciarentur azmata. relinquamus
inquit tarentinis deos iratos.

Quod i euerfione urbis que aspe-
gesta sunt: de consuetudine acciderint
belli: que uero clementer: de potentia
prouenerint nominis chusti. cap. viij.

c Um igit̄ nec illius fletū nec hu-
ius risum: nec illi castā miam:
nec huius facetam continentia rōano
rum rez gestaz scriptozes tacere po-
tuerunt: quando p̄mitteretur si ali-
quibus hoibus in honozē cuiuspiam
deozum suozum sic pepercissent: ut in
quocūq̄ templo cedeu uel captiuita-
tem fieri phiberēt? Quicq̄ ergo ua-
stationis: trucidationis: depredatio-
nis: concremationis: afflictionis i ista

recentissima rōana clade cōmissū ē: fe-
cit hoc consuetudo belloz. Qd̄ autēz
more nouo factū ē: q̄ inusitata rerum
facie imanitas barbara tā mitis appa-
ruit: ut amplissime basilice implende
populo cui p̄ceret eligerent et decerne-
rentur: ubi nemo feriretur: unde nēo
raperetur: quo liberandī multi a mise-
rantibus hostibus ducerent: uide cap-
tiuandī nulli nec a crudelibus hosti-
bus abducerent: hoc chusti nomini:
hoc chustiano tempozī tribuendū q̄
q̄s nō uidet cecus: quisquis uidet nec
laudat: ingratus: quisquis laudati re-
luctatur insanus est. Absit ut prudēs
quisq̄ hoc feritati iputet barbarozū.
Truculentissimas et seuissimas m̄tes
ille terruit: ille frenauit: ille mirabiliter
tempauit: qui per prophetam tanto
ante predixit: uisitabo in uirga iniqui-
tates eoz: et in flagell peccata eoz: mi-
sericordiam aut̄ meam nō dispergā ab
eis. Dicit aliquis: cur ergo ista diuina
misericordia etiam ad impios ingra-
tosq̄ peruenit: Cur putamus nisi q̄a
eaz prebuit: qui quotidie facit oziri so-
lem suum super bonos et malos: et
pluit super iustos et iniustos? Quāuis
enim quidam ista eozum cogitantes
penitendo ab impietate se corrigant.
quidam uero sicut ap̄ls dicit diuitias
bonitatis et longaminitatis dei ptēnē-
tes secundum duriciam cordis sui:
et cor impenitens thesaurizēt sibi iraz
in die ire et reuelationis iusti iudiciū
dei: qui reddet unicuiq̄ secunduz opa
eius: tñ patientia dei ad penitentiam
inuitat malos: sicut flagelluz dei ad
patientiam erudit bonos. Itemq̄ mi-
sericordia dei fouendos amplectitur
bonos: sicut seueritas dei puniendos
corripit malos. Placuit quippe diuie
prouidentie preparare imposterum
bona iustis quibus nō fruuntur inu-
sti: et mala impijs quibus nō excrucia-
buntur boni.